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министерство
тарифного регулирования
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 декабря 2013 года                                                                                             № 486 – эк
	О внесении изменения в постановление министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 25.12.2009 № 230-эк «О долгосрочных тарифах на услуги по передаче электрической энергии, необходимой валовой выручке и долгосрочных параметрах регулирования для ОАО «МРСК Центра и Приволжья» филиала «Калугаэнерго», применяющего метод доходности инвестированного капитала» (в редакции постановлений министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 25.12.2010 № 363-эк, от 17.05.2011 № 55-эк, от 10.05.2012 № 101-эк, от 31.05.2012 № 113-эк, от 24.12.2012 № 485-эк)


В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», на основании пункта 38 Основ ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178, пункта 7 Методических указаний по регулированию тарифов с применением метода доходности инвестированного капитала, утвержденных приказом ФСТ России от 30.03.2012 № 228-э, приказа ФСТ России от 28.03.2013 № 313-э «Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и формы принятия решений органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов», на основании Положения о министерстве тарифного регулирования Калужской области, утвержденного постановлением Правительства Калужской области от 01.03.2013 № 111, министерство тарифного регулирования Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 25.12.2009 № 230-эк «О долгосрочных тарифах на услуги по передаче электрической энергии, необходимой валовой выручке и долгосрочных параметрах регулирования для ОАО «МРСК Центра и Приволжья» филиала «Калугаэнерго», применяющего метод доходности инвестированного капитала» (в редакции постановлений министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 25.12.2010 № 363-эк, от 17.05.2011 № 55-эк, от 10.05.2012 № 101-эк,                  от 31.05.2012 № 113-эк, 24.12.2012 № 485-эк), изложив Приложение № 1 к постановлению в новой редакции (прилагается).
2. Постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.
И.о. министра тарифного регулирования

Калужской области                                                                                  Д.Ю. Лаврентьев

Приложение
к постановлению министерства
тарифного регулирования
Калужской области
от 20.12.2013 г. № 486-эк
Необходимая валовая выручка
ОАО «МРСК Центра и Приволжья»
филиал «Калугаэнерго» на долгосрочный период регулирования

	№ п/п
	Наименование сетевой организации 
в субъекте Российской Федерации
	Год
	Необходимая валовая выручка ОАО «МРСК Центра и Приволжья» филиал «Калугаэнерго»*

	
	
	
	тыс. руб.

	1
	ОАО «МРСК Центра и Приволжья» филиал «Калугаэнерго»
	2012
	4 228 038,60

	
	
	2013
	4 887 210,91

	
	
	2014
	5 412 041,47

	
	
	2015
	5 864 638,9

	
	
	2016
	6 406 006,9

	
	
	2017
	8 541 931,0


* Необходимая валовая выручка ОАО «МРСК Центра и Приволжья» филиала «Калугаэнерго» без учета оплаты потерь электрической энергии в электрических сетях и расходов на оплату услуг территориальных сетевых организаций региона.
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